به جز فردوسی، همه شاخه های زنده کبروی ارتباط خود با نجم الدین کبری را از همدان جست و جو کرده اند. شهرت همدانی بعد از قرن پانزده به طوری بود که «کبرویه» عملاً مترادف «همدانی» در آسیای مرکزی و هند گردید. خود همدانی هم از طرف یکی از شاگردان کبری به نام رضی الدین علی لالا (وفات ۶۴۲ ق/ ۱۲۴۴ م) تا جمال الدین احمد جورفانی (وفات ۶۶۹ ق/ ۱۲۷۰ م) و بعد از آن از طریق نورالدین عبدالرحمان اسفراینی (وفات ۷۱۷ ق/ ۱۳۱۷ م) و شاگرد برجسته اش علاءالدوله سمنانی (وفات ۷۳۶ ق/ ۱۳۳۶) به مؤسس مرتبط می شد. ارتباط همدانی با سمنانی از طریق سه مرید بعدی، نجم الدین محمد اذکانی اسفراینی، تقی الدین علی دوستی و شرف الدین ابوالمعالی محمود مزدقانی (وفات ۷۶۱ ق/ ۱۳۵۹ م) که آخرین شخص بسیار مهم و تأثیرگذار بود، انجام یافته است. سیدعلی همدانی در دوازده سالگی مرید محمود مزدقانی شد، اما به دستور شیخ، بخش اعظم زندگی را در سفر به سراسر دنیا گذراند. «او اکثر عمر خود را در مناطق شرقی دنیای اسلام گذراند تا به هند رسید و در آن جا اجازه یا «تأیید نامه» برای تعالیم اصولی از ۳۴ شیخ گرفت».